
'l., oł .. ,., , 

Nr. 26. Dziennik Ustaw. Poz. 194, ' 195, 196 i 197 . . 451 

194. 
N!l mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następują­

cej treści: 
USTAWA 

z dnia 26 marca 1935 r. 

W sprawie ratyfikacji konwencji konsularnej między 
Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Bułgarjif pod­
pisanej wraz z protokółem końcowym w Sofji dnia 

22 grudnia 1934 r. 

Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji konwencji 
konsularnej między Rzecząpospolitą Polską a Kró­
lestwem Bułgarji, podpisanej wraz z protokółem koń­
cowym w Sofji dnia 22 grudnia 1934 r. 

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
post~nowień powyższej konwencji oraz protokółu 
końcowego - Ministrowi Spraw Zagranicznych w 
porozumieniu z innymi właściwymi ministrami. 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej : l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
MiIlister Spraw Zagranicznych: Beck 

195. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW: 

z dnia 11 kwietnia 1935 r. 

o zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
12 października 1934 r. w sprawie zakazu przywozu 

. niektórych towarów. 

N a podstawie art. 30 ust. 6 rozporządzenia Pre­
zycl!;mta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) 
zarządza się co następuje: 

. § 1. Załącznik Nr. 2 do rozporządzenia 'Rady 
Ministrów z dnia 12 października 1934 r. w sprawie 
zakazu przywozu niektórych towarów (Dz. U. R. P. 
Nr. 96, poz. 871), w brzmieniu rozpo,rządzeń: z dnia 
6 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 107, poz. 951) oraz 
z dnia 13 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 94), 
uzupełnia się pozycją następującą: 

Poz. tar. celno Nazwa towaru 
955 Rury żelazne, stalowe-walcowane, ciągnione, 

spawane, również z gwintem, przymocowane­
mi kołnierzami, łącznikami; łączniki do 
rur, kołnierze, zakończenia, kształtki do rur. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cię z dniem ogłoszenia. Nie dotyczy ono jednak to­
warów, wymienionych w rozporządzeniu niniejszem, 
nadanych do bezpośredniego przywozu do polskiego 
obszaru celnego, nie wyłączając wolnych obszarów 
celnych, najpóźniej w przededniu wejścia w życie roz­
porządzenia niniejszego, tudzież znajdujących się w 
tym dniu na polskim obszarze celnym, jeżeli towary 
te ~~shmą zgłoszone do odprawy celnej ostatecznej 

w ciągu dni 30 od wejścia W życie rozporządzenia ni­
niejszego. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister Skarbu: Wf. Zawadzki 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 

196. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 3 kwietnia 1935 r. 

O oznaczeniu instytucyj kredytu długoterminowego f 
uprawnionych do dokonywania konwersji. 

Na podstawie art. 21, ust. (1) rozporządzenia 
Prezydenta Rze'czypospolitej z dnia 24 października 
1934 r. '0 konwersji i uporządkowaniu długów ,rolni­
czych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 841) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Do dokonywania konwersji długów rol­
niczych na kredyt długoterminowy w listach zasta­
wnych, przewidzianej w rozporządzeniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 październi1ka 1934r. 
o konwersji i uporządkorwaniudługów rolniczych 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 841), są uprawnione nastą­
pające instytucje kredytu długoterminowego: 

1) Towarzystwo Kredytowe Ziemskie w War­
sz.awie, 

2) Towarzystwo Kredytowe Ziemskie we 
Lw,owie, 

3) Poznańskie Ziemstwo Kredytowe w Po­
znaniu, 

4) Wileński Bank Ziemski, Spółka Akcyjna 
w W,iłnie. 

§ 2. Rozporządzenia, wydawane na podstalwie 
art. 21, ust. (1) rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej 'z dnia 24 października 1934 J:. o konwersji 
i upo'rządkowaniu długów rolniczych (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 841) m01gą przewidywać inne, nieobjęte 
rozporzą,dzeniem niniejszem, instytucje kredytu dłu­
goterminowego, upoważnione do dokonywania kon­
wersji długów rolniczych na kredyt długoterminowy 
w listach zastawnych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
de z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

197. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 3 kwietnia 1935 r. 

o ustaleniu listy związków rewizyjnych f zrzeszają­
cych spółdzielnie kredytowe, których wierzytelności 
nie podlegają przepisom ustawy z dnia 29 marca 
1933 r. o ulgach w zakresie oprocentowania i termi­
nów spłaty wierzytelności hipotecznych oraz prze­
pisom rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 października 1934 r. o konwersji i ąporząd-

kowaniu długów rolniczych. 

Na podstawie art. 12 pkt. 2) ustawy z dnia 29 
marca 1933 r. o ulgach w zakresie oprocentowania 
i terminów spłaty wierzytelności hipotecznych (Dz. 

.. 




